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Valtakunnallinen pilaantuneiden maa-alueiden 

riskienhallintastrategia eli ”PIMA-strategia”

•Suomessa on tehty PIMA-työtä noin 

neljännesvuosisata => tuli aika arvioida ja 

määritellä uudelleen valtakunnallisesti 

keskeiset tavoitteet sekä kehittämisen 

periaatteet ja keinot

• PIMA-strategiatyö käynnistyi lokakuussa 

2014

•Strategia Suomen ympäristö 10/2015 valmistui 

loppuvuonna 2015
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https://helda.helsinki.fi/bitstream/handle/10138/159058/SY_10_2015.pdf?sequence=3


Päämäärä ja tavoitteet
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1. Riskikohteet tunnistetaan tutkitaan ja 

kunnostetaan järjestelmällisesti



Strategian keinoja
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 ESIMERKKI TAVOITTEIDEN 
KEINOTAULUKOSTA



Valtakunnallisen tutkimus- ja kunnostusohjelman 

kohteet

•Ohjelman tavoitteena on priorisoida ympäristön ja 

terveyden kannalta kiireelliset kohteet 

valtakunnallisesti ja edistää näiden systemaattista 

tutkimista ja riskienhallintaa tehostetulla 

organisaatiolla. 

•Alustavan arvion mukaan näiden ohjelmakohteiden 

osuus kaikista(250 – 300 kpl/a) kunnostuksista olisi 

noin 15 %

•Ohjelmaa täydentää määräaikainen kokeiluhanke.
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Tutkimus- ja kunnostusohjelman vaiheet

•Priorisointi perustuu MATTI-tietoihin

•Pohjavesiriskillä suuri painoarvo => 

Kaakkois-Suomessa paljon riskikohteita

•Vesienhoidon toimenpideohjelmat 

huomioidaan, tutkimukset 2027 mennessä

•Kunnostustarve perustuu riskinarvioon

•Tehdään mallikelpoista työtä.

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 6



Valtakunnallinen tutkimus- ja kunnostusohjelma (201640)

• Isännättömiä riskikohteiksi luokiteltuja pilaantuneita alueita tutkitaan 

valtion jätehuoltotyöjärjestelmän kautta. 

•Tämän vuoden keväästä tutkimukset ja kunnostukset on 

keskitetty Pirkanmaan ELY –keskuksen valtakunnalliseksi 

tehtäväksi

•Valtio osallistuu kohteiden tutkimuksiin ja kunnostuksiin joko 

tekemällä hankintoja tai myöntämällä avustuksen.

•Toisena osapuolena on usein kunta, jolle 

kunnostamisvelvoite on kohtuutonta. 

•Lisäksi öljypilaantuneiden kohteiden kunnostamiskustannuksia 

korvataan öljysuojarahastosta (JASKA, ESKO, SOILI), jonne on 

talousarviossa siirretty varoja öljyjätemaksun kertymästä.
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Kokeiluhanke

•Osa strategian toimeenpanoa, joka toteutetaan osana 

hallituksen kärkihanketta ’kiertotalouden läpimurto ja puhtaat 

ratkaisut’.

•Tavoitteena on tuottaa yhteiskunnallista hyötyä kehittämällä 

pilaantuneiden maiden riskienhallintaan ja kunnostukseen 

liittyviä menetelmiä ja toimintatapoja, sekä edistää alalla 

toimivien cleantech yritysten kilpailukykyä ja mahdollisuuksia 

kansainväliseen liiketoimintaan.

•Kokeiluhankkeen toteuttamiseksi on ympäristöhallinnolle varattu 

2 mEUR sekä TEKESin kautta jaettavalle 

demonstraatiorahoitukselle (2016-18) 2 mEUR. 



Tulostavoitteet 2017

•Tutkitaan 30 - 40 isännätöntä merkittävää riskikohdetta ja 

kunnostetaan  5 - 7  kohdetta valtion jätehuoltotyönä. 

•Kokeiluhankkeessa käynnistetään 2 - 4  kokeilukohdetta ja toteutetaan 

6 - 10 T&K –hankkeita

Teemaksi kokeilukohteille valittu klooratut hiilivedyt ja pohjavesien 

turvallisuus
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Pirkanmaan ELY –keskuksen yhteyshenkilöt tutkimus- ja 

kunnostusohjelman sekä kokeiluhankkeen toteutuksessa 

Pirkanmaan yhteyshenkilöitä:

– Kari Pyötsiä, tutkimus- ja kunnostusohjelman projektipäällikkö 

– Jarno Laitinen, kokeiluhankkeen projektipäällikkö

– Neljä uutta PIMA –asiantuntijaa aloittaa vuoden 2017 alusta



www.maaperakuntoon.fi (alkaen 15.12.)

Maaperän tilan tietojärjestelmän rajapinta-aineisto (päivittyvä data) saatavilla 

kunnan omaan sisäiseen paikkatietojärjestelmään. 

– Rajapinnan käyttöönotto ja käyttö ei maksa mitään, mutta vaatii ensin käyttöoikeussopimuksen 

allekirjoittamisen. 

– Lisätietoa SYKEn Gis-tuesta gistuki.syke@ymparisto.fi
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